



Директор
(должность)

А.А. Жуковская
(инициалы, фамилия)



Дроздовский К.В.
(инициалы, фамилия)

ЗАКАЗЧИК:

Государственное учреждение «Республиканский научно-практический центр детской хирургии»

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЪЕКТА:

"Текущий ремонт наружного освещения фасада здания РНПЦ детской хирургии по адресу: г. Минск, пр-т Независимости, 64/1"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.05.2026

СТОИМОСТЬ 15 100,57 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕДИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ-Ч.)	
				ЗАРАБОТ-НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИА-ЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНС-ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. ЗП					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч = 16,96 руб/ч; Дата: на 1-ое Мая 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, База НРР 2022г.											
00000/30000 1 Ц8-596-17	ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕМОНТАЖ ПРОЖЕКТОР СЕРИИ ГО (ФО), МОЩНОСТЬ ЛАМПЫ ДО 250 ВТ, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КРОНШТЕЙНЕ НА ФАСАДЕ ЗДАНИЯ		100 ШТ.	2 445,56	2 841,45	1 063,09			5 287,01	142,74	56,88
					K=0,3*1,2	K=0,3*1,2	K=0	K=0		K=0,3*1,2	K=0,3*1,2
		РАЗРЯД=4,1, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0102 ОХРиОПР=61,01%, План=35,49%	0,16	391,29	454,63	170,09			845,92	22,84	9,10
2 Ц8-423-1	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 20 X 10 MM		100 М	74,18	0,42				74,60	4,37	
					K=0,3*1,2	K=0,3*1,2	K=0	K=0		K=0,3*1,2	K=0,3*1,2
		РАЗРЯД=4,1, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0 ОХРиОПР=61,01%, План=35,49%	0,9	66,76	0,38				67,14	3,93	
3 Е67-6-1	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ		100 М	182,44	0,52	0,35			182,96	11,57	0,02
					K=1,2	K=1,2				K=1,2	K=1,2
		РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9299 ОХРиОПР=61,01%, План=35,49%	1,12	204,33	0,58	0,39			204,91	12,96	0,02
4 Ц10-708-2	ДЕМОНТАЖ КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ПО КИРПИЧНОМУ ОСНОВАНИЮ		КОРОБК А	4,99	0,01				5,00	0,28	
					K=0,3*1,2	K=0,3*1,2	K=0	K=0		K=0,3*1,2	K=0,3*1,2
		РАЗРЯД=4,6, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0611 ОХРиОПР=39,37%, План=32,65%	10	49,90	0,10				50,00	2,80	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 00000/30000 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ				712,28	455,69	170,48			1 167,97 527,73 347,78 2 043,48	42,53	9,12
00000/30000 5 Ц8-423-1	ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 20 X 10 MM		100 М	247,28	1,42		38,82	2,45	289,97	14,58	
					K=1,2	K=1,2				K=1,2	K=1,2
		РАЗРЯД=4,1, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0 ОХРиОПР=61,01%, План=35,49%	0,9	222,55	1,28		34,94	2,21	260,98	13,12	
6 Ц8-423-4	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ ДОБАВЛЯТЬ ПРИ РАБОТЕ С ПОДМОСТЕЙ		100 М	22,40					22,40	1,54	
					K=1,2	K=1,2				K=1,2	K=1,2
		РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0,8599 ОХРиОПР=61,01%, План=35,49%	0,9	20,16					20,16	1,39	
7 5/20-20-1/8	КОРОБ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ИЗ ПВХ ПРЯМОЙ 40 X 25 MM		М				2,88	0,15	3,03		
			92,7				266,98	13,91	280,89		
8 Ц8-912-1	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 6 MM2 В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, КОРОБАХ (КАБЕЛЬ-КАНАЛАХ)		100 М	282,56			9,50	0,74	292,80	17,92	
					K=1,2	K=1,2				K=1,2	K=1,2
		РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9299 ОХРиОПР=61,01%, План=35,49%	1,12	316,47			10,64	0,83	327,94	20,07	
9 5/10-10-10-5/17	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ АВВГ З X 2,5-0,66 С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 2,5 MM2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ		1000 М				800,40	42,58	842,98		
			0,11424				91,44	4,86	96,30		
10 Ц10-708-2	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ПО КИРПИЧНОМУ ОСНОВАНИЮ		КОРОБК А	16,63	0,05		4,63	0,25	21,56	0,92	
					K=1,2	K=1,2				K=1,2	K=1,2
		РАЗРЯД=4,6, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0611 ОХРиОПР=39,37%, План=32,65%	10	166,30	0,50		46,30	2,50	215,60	9,20	
11 5/20-40-4/20	КОРОБКА РАЗВЕТВИТЕЛЬНАЯ 100*100*70 MM, ШТ. ПР65						4,11	0,22	4,33		
			10				41,10	2,20	43,30		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	1/35-20-50/10/1	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНАЯ КЛЕММА СМК 222-412	ШТ.				0,80	0,04	0,84		
			48				38,40	1,92	40,32		
13	Ц8-596-17	ПРОЕКТОР СЕРИИ ГО (ФО), МОЩНОСТЬ ЛАМПЫ ДО 250 ВТ, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КРОНШТЕЙНЕ НА ФАСАДЕ ЗДАНИЯ	100 ШТ.	8 151,88	9 471,52	3 543,62	87,51	5,95	17 716,86	475,80	189,60
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
		РАЗРЯД=4 I. МЕЖР.КОЭФФ.=1,0102 ОХРиОПР=61,01%, План=35,49%	0,16	1 304,30	1 515,44	566,98	14,00	0,95	2 834,69	76,13	30,34
14	5/30-30-4-5/999120	СВЕТИЛЬНИК PROFILED SLIM G3 5000К, 1701М/В, 150ВТ	ШТ.				232,50	12,37	244,87		
			16				3 720,00	197,92	3 917,92		
15	5/30-30-4-5/999120	ЗАЩИТНАЯ МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ РЕШЕТКА ДЛЯ SLIM G3	ШТ.				71,67	3,81	75,48		
			16				1 146,72	60,96	1 207,68		
16	5/30-30-4-5/999120	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КОЗЫРЕК ДЛЯ SLIM	ШТ.				21,67	1,15	22,82		
			16				346,72	18,40	365,12		
17	5/30-20-1-4/2	КРОНШТЕЙН КОНСОЛЬНЫЙ НАСТЕННЫЙ	ШТ.				40,00	2,13	42,13		
			10				400,00	21,30	421,30		
18	M400001	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		42,34	22,43			42,34		1,20
					K=1.2	K=1.2					K=1.2
			7		296,38	157,01			296,38		8,40
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 00000/30000 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР и ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЮ		2 029,78	1 813,60	723,99	6 157,24	327,96	10 328,58	119,91	38,74
									1 644,09		
									1 084,42		
									13 057,09		
		ИТОГО ПО Электромонтажные работы (рем)		2 525,86	2 268,69	894,47	6 069,84	323,26	11 187,65	150,44	47,86
		ОХРиОПР = 61,01% План прирб. = 35,49% * Ктек ремонт=1,115 ИТОГО							2 086,72		
									1 353,50		
									14 627,87		
		ИТОГО ПО Монтаж оборудования (ремонт) ОХРиОПР = 39,37% План прирб. = 32,65% * Ктек ремонт=1,115 ИТОГО		216,20	0,60		87,40	4,70	308,90	12,00	
									85,10		
									78,70		
									472,70		
		ИТОГО ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ ВСЕГО		2 742,06	2 269,29	894,47	6 157,24	327,96	11 496,55	162,44	47,86
									2 171,82		
									1 432,20		
									4,1		
									15 100,57		
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА ТРУДОЕМКОСТЬ ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО							2 742,06		
									162,44		
									47,86		
									4,1		
									2 269,29		
									894,47		
									327,96		
									6 157,24		
1		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ							11 496,55		
		В ТОМ ЧИСЛЕ:									
1.2		МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА							6 157,20		
									327,96		
2		ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ							2 171,82		
3		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							1 432,20		
		ИТОГО							15 100,57		
		ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ							15 100,57		
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:									
6		ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ					34		1 236,42		
		ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ							1 236,42		
7		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ							16 336,99		
		ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ							16 336,99		
		РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ									
9		ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ							16 336,99		
		ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ							16 336,99		
		ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА							16 336,99		
11		КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ							16 336,99		
12		ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ							16 336,99		
14		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ							16 336,99		
16		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ							16 336,99		
		ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ							16 336,99		
18		СУММА НДС					20		3 267,40		
		ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ							19 604,39		
		СУММА ПРОПИСЬЮ: ДЕВЯТНАДЦАТЬ ТЫСЯЧ ШЕСТЬСОТ ЧЕТЫРЕ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 39 КОП.									

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	5/20-30-5/2 БИРКА МАРКИРОВОЧНАЯ У134	100 ШТ.	0,272	8,69		2,36	5,32	0,46	0,13
2	1/10-240-10-10/131 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000661	3 900,00		2,58	7,94	309,66	0,20
3	1/10-240-20/1 ГАЙКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000189	4 430,03		0,84	7,94	351,74	0,07
4	1/10-130-15/107 ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	ШТ.	0,4432	6,69		2,97	7,94	0,53	0,23
5	5/90-10/3 ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У656 УЗ	10 ШТ.	22,5	0,96		21,60	5,32	0,05	1,13
6	1/10-240-30-30/354 ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6 X 40 ММ	100 ШТ.	0,2	3,36		0,67	7,94	0,27	0,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	5/30-30-4-5/999120 ЗАЩИТНАЯ МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ РЕШЕТКА ДЛЯ SLIM G3		ШТ.	16	71,67			1 146,67	5,32	3,81	60,96
8	1/10-235-20/681 ИЗОЛЕНТА ПВХ (РАЗМЕРОМ 15 ММХ20 М)		М2	1,68	5,67			9,53	7,94	0,45	0,76
9	5/10-10-10-5/17 КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ АВВГ 3 X 2,5-0,66 С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 2,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ		1000 М	0,11424	800,40			91,44	5,32	42,58	4,86
10	5/20-20-1/8 КОРОБ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ИЗ ПВХ ПРЯМОЙ 40 X 25 ММ		М	92,7	2,88			266,98	5,32	0,15	13,91
11	5/20-40-4/20 КОРОБКА РАЗВЕТВИТЕЛЬНАЯ 100*100*70 ММ, IP65		ШТ.	10	4,11			41,10	5,32	0,22	2,20
12	5/30-20-1-4/2 КРОНШТЕЙН КОНСОЛЬНЫЙ НАСТЕННЫЙ		ШТ.	10	40,00			400,00	5,32	2,13	21,30
13	5/30-30-4-5/999120 МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КОЗЫРЕК ДЛЯ SLIM		ШТ.	16	21,67			346,67	5,32	1,15	18,40
14	5/50-70-2/2 ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ БЕССУРЬЯНИСТЫЙ В ЧУШКАХ, МАРКИ ПОС61		Т	0,00016	283 793,78			45,41	5,32	15 097,83	2,42
15	1/10-170-10/175 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 12 ММ, ДЛИННОЙ 210 ММ		ШТ.	0,16	4,87			0,78	7,94	0,39	0,06
16	1/10-170-10/115 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИННОЙ 210 (215) ММ		ШТ.	5,5	2,47			13,59	7,94	0,20	1,10
17	5/30-30-4-5/999120 СВЕТИЛЬНИК PROFILED SLIM G3 5000К, 1701М/В, 150ВТ		ШТ.	16	232,50			3 720,00	5,32	12,37	197,92
18	1/35-20-50/10/1 СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНАЯ КЛЕММА СМК 222-412		ШТ.	48	0,80			38,40	5,23	0,04	1,92
19	5/20-20-3-4/10 ТРУБКА МАРКИ ТВ-40 ВНУТРЕННИМ ДИАМЕТРОМ 5 ММ		КГ	0,0014	17,73			0,02	5,32	0,94	
20	1/10-240-50-16/2 ШАЙБЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ		КГ	0,0944	7,09			0,67	7,94	0,56	0,05
21	1/10-180-20/113 ШКУРКА ПИЛФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ		М2	0,028	4,96			0,14	7,94	0,39	0,01
22	5/30-40-2/23 ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ЛЕНТА ПВХ		КГ	0,32	14,95			4,78	5,32	0,80	0,26
МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО								6 157,20			327,94
в том числе:											
материалы подрядчика								6 157,20			327,94
Механизмы											
23	M031002 АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ, ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 18 М		МАШ.-Ч	39,4368	49,92			1 968,69			
24	M400001 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т		МАШ.-Ч	8,4	35,28			296,35			
25	M331615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч	0,936	0,33			0,31			
26	M331451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч	3,50688	0,87			3,05			
27	M331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ		МАШ.-Ч	0,02688	21,54			0,58			
28	M331620 ЭЛЕКТРОПАЛЬНИК		МАШ.-Ч	0,468	0,56			0,26			
МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО								2 269,24			

Составил

Проверил

